РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от    29.05.2018 г. №5-348
р.п Красная Гора

О   внесении     изменений    и        дополнений

в        решение      Красногорского    районного

Совета народных депутатов от 25.02.2010 года

№4-61        «Об   утверждении          положения
о    порядке  установления,       выплаты          и
перерасчета пенсии   за    выслугу лет,    лицам
замещавшим       должности     муниципальной
службы  МО «Красногорский район»
Рассмотрев предложение администрации Красногорского района, в целях приведения нормативного правового акта Красногорского районного Совета народных депутатов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом "О муниципальной службе в РФ" от 02.03.2007 года № 25-ФЗ, Законом Брянской области "О муниципальной службе в Брянской области", Уставом Красногорского района, Красногорский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Красногорского районного Совета народных депутатов от 25.02.2010 года № 4-61 "Об утверждении положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим должности муниципальной службы  МО «Красногорский район"( в редакции от 22 августа 2013 года №4-265  «О внесении изменений  и дополнений в решение Красногорского районного Совета народных от 25.02.2010 года   №  4-61  «Об утверждении  положения о   порядке   установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим      должности муниципальной службы МО «Красногорский район», от 07.02.2017 года №5-234 «О внесении изменений  и дополнений в решение Красногорского районного Совета народных от 25.02.2010 года   №  4-61  «Об утверждении  положения о   порядке   установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет, лицам замещавшим      должности муниципальной службы МО «Красногорский район» ) следующие изменения и дополнения:

1.1. В Положении "О порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования «Красногорский район»" (приложение к Решению Красногорского районного Совета народных депутатов от 25.02.2010 года                 № 4-61):

1)  пункт 27 изложить в следующей редакции:
«Разъяснения по практике применения настоящего Положения по своим направлениям работы даются отделом учета, отчетности и хозяйственного обеспечения, юридическим сектором, организационным отделом, а также финансовым отделом администрации Красногорского района Брянской области.»;
2) дополнить пунктом 28:
«Информация о предоставлении пенсии за выслугу лет размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи»».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете "Красногорская жизнь" и на сайте администрации Красногорского района в сети Интернет.

       3. Данное Решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава Красногорского района                                               С.И.Степаниденко